东莞市市场监督管理局文件

东市监知促[2022]53号

东莞市市场监督管理局(知识产权局)关于延长 2022 年度东莞市知识产权促进类项目申报期限 以及调整相关申报事项的通知

各市场监管分局,各有关单位:

根据《东莞市促进经济高质量发展专项资金(市场监督管理局)管理办法》(东市监[2022]16号)及相关文件规定,我局近期组织开展了贯标、区域品牌建设示范区建设、知识产权金融、发明专利、国际商标注册资助等知识产权促进类项目申报工作(东市监知促[2022]44号、45号、46号、48号、49号)。因工作需要,东莞市知识产权项目申报系统于8月11日至17日期间停机维护,维护期间,申报系统将停止使用。结合上述项目前期受理情况,我局决定相关项目延长申报时间、补充提交申报材料,具体事项如下:

一、项目类别

(一) 2022 年度知识产权管理规范贯标资助项目

- (二)2022年度区域品牌示范区建设项目(第二批)
- (三)2022年度知识产权金融资助项目
 - 1. 知识产权保险保费补贴项目
 - 2. 知识产权质押融资评估费资助项目
- (四)2022年度发明专利资助项目(第一批)
- (五)2022年国际商标注册资助项目(第一批)
- 二、项目申报审核时间调整
- (一)**2022** 年度知识产权管理规范贯标资助项目申报审核时间调整如下:
 - 1. 网上申报时间: 延期至 2022 年 8 月 23 日;
 - 2. 分局线上初审时间: 延期至 2022 年 8 月 30 日;
 - 3. 市局线上审核时间: 延期至 2022 年 9 月 14 日;
 - 4. 纸质材料提交时间: 延期至 2022 年 9 月 23 日。
- (二)**2022** 年度区域品牌示范区建设项目(第二批)申报 审核时间调整如下:
 - 1. 网上申报时间: 延期至 2022 年 8 月 30 日;
 - 2. 分局线上初审时间: 延期至 2022 年 9 月 1 日;
 - 3. 市局线上审核时间: 延期至 2022 年 9 月 5 日;
 - 4. 纸质材料提交时间: 延期至2022年9月7日。
- (三) **2022 年度知识产权金融资助项目**申报审核时间调整如下:

- 1. 网上申报时间: 延期至 2022 年 8 月 24 日;
- 2. 分局线上初审时间: 延期至 2022 年 8 月 29 日;
- 3. 市局线上审核时间: 延期至2022年9月2日;
- 4. 纸质材料提交时间: 延期至2022年9月8日。
- (四)2022 年度发明专利资助项目(第一批)申报审核时间调整如下:
 - 1. 网上申报时间: 延期至 2022 年 8 月 25 日;
 - 2. 线上审核时间: 延期至 2022 年 9 月 8 日。
- (五)2022 年国际商标注册资助项目(第一批)申报审核时间调整如下:
 - 1. 网上申报时间: 延期至 2022 年 8 月 25 日;
 - 2. 线上审核时间: 延期至 2022 年 9 月 8 日;
 - 3. 纸质材料提交分局时间: 延期至 2022 年 9 月 15 日;
 - 4. 纸质材料提交市局时间: 延期至 2022 年 9 月 22 日。

三、项目补充申报材料

(一)根据《关于东莞市科技发展和产业转型升级财政专项资金不予资助具体范围的若干规定》(东财规〔2021〕2号)对规模以上工业企业研发投入有关要求,请 2022 年度知识产权管理规范贯标资助项目、2022 年度发明专利资助项目(第一批)、2022 年国际商标注册资助项目(第一批) 三个项目的申报单位按要求补充企业研发投入情况材料:

- 1. 属于规模以上工业企业的申报单位,请提交本企业 2021 年研发投入不为零的声明(承诺)书,并在国家统计局的统计联网直报平台导出含有水印的 2021 年度"企业研究开发项目情况"、"企业研究开发活动及相关情况"报表(即 107-1 和 107-2 表)电子文档(PDF 格式),同时加盖企业公章,作为规上企业研发投入情况的佐证材料(报表下载指南见附件)。
- 2. 非规上企业,请提供本企业不属于规模以上工业企业的声明(承诺)书,并加盖企业公章。
- (二)为落实国家、省关于提升知识产权管理体系贯标认证质量相关要求,确保企事业单位知识产权管理体系有效运行,请 2022 年度知识产权管理规范贯标资助项目申报单位补充提供认证机构出具的《知识产权质量评价(测评)报告》或《知识产权能力评价报告》(即认证机构对企事业单位贯标前后的知识产权质量效益提升情况的评价报告)。
- (三)以上材料作为相关项目申报附件材料,电子文档 (PDF 格式)上传至东莞市知识产权项目申报系统,纸质件与 项目申报书以及其他附件佐证材料装订成册一并提交(其中发 明专利资助项目无须提供纸质件)。

四、其他事项

各项目其他要求详见《关于组织申报 2022 年度知识产权管理规范贯标资助项目的通知》(东市监知促[2022]44号)、《关

于印发 2022 年东莞市区域品牌建设示范区建设项目(第二批)申报指南的通知》(东市监知促 [2022] 45 号)、《关于组织申报 2022 年度知识产权金融资助项目的通知》(东市监知促 [2022] 46 号)、《关于受理 2022 年度东莞市发明专利资助项目(第一批)申报的通知》(东市监知促 [2022] 48 号)、《关于组织开展 2022 年国际商标注册资助项目(第一批)申报的通知》(东市监知促 [2022] 49 号)。

七、联系方式

联系人: 何雨(区域品牌建设示范区建设项目), 联系电话: 26986718;

吴城(知识产权金融资助项目), 联系电话: 26986676;

林莉丽(发明专利资助项目、国际商标注册资助项目), 联系电话: 26986635;

李换章 (贯标资助项目), 联系电话: 26986715。

联系地址: 东莞市市场监督管理局南城办公区 612 室知识产权促进科(东莞市南城街道东莞大道南城段 112 号)

附件: 规上工业企业研发投入报表下载指南



附件

规上工业企业研发投入报表下载指南

1、企业登录国家统计局的统计联网直报平台(网址为: http://lwzb.gdstats.gov.cn), 依次点击"查询报表"、"选择年度", 分别进入"107-1"、"107-2"报表。



2、选择"报告期"--"2021年年报"、"打印和导出"--"PDF格式导出打印表",导出带水印的PDF格式"107-1"、"107-2"表。



- 6 -

公开方式: 主动公开

东莞市市场监督管理局办公室

2022年8月10日印发